ΘΕΟΔΩΡΟΥ. Ὁ δὲ Σύμμαχος, ᾧ ἡσά-
 κλειν, φησὶν, ἐγρέθη τὸ τῷ, καὶ ᾧ ἡσά-
 εφάνη ἡμῖν. ᾧ ἡσάδοξον γὰρ ἀληθῶς, ἐπιπέ-
 να πατρὸς θαύματος ἑὸς, ὃ εἶδεις ἐδὲ προπο-
 τὲ ἠλπισε, τὸν τῷ Θεῷ ὑπὸ ἀποβληθῆναι μὲν
 ὑπὸ τῶ ἀρχόντων τῶ πορτέρου λαῶ, καὶ τῶ παρ'
 αὐτοῖς οἰκοδομῆς ἀποδοκιμασθῆναι ἀρχηγῶν
 δὲ γωνίας καὶ κεφαλῶν ἢ ἀλλοθῶν καὶ
 ἀλλοφύλων ἰθύναν, ἢ πάλαι πλάταις δι-
 μοπακαῖς ὠκίωδων.

THEODORI. Symmachus autem ait,
 A Domino factum est hoc, & admirabile ap-
 paruit nobis. Reuerà enim admirabile, & su-
 pra omne miraculum erat, quod nemo un-
 quam sperasset, nempe Dei Filium à prioris
 quidem populi principibus reijci, & ab ædifi-
 cio ipsorum reprobari; principem verò &
 caput fieri alienigenarum ac Gentium perē-
 grinarum, quæ erroribus dæmoniacis olim
 additæ fuerant.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Τῷ τῷ εἶδε τὸν λίθον ἐπὶ μα-
 κάριος Δανιὴλ τμηθῆναι ἀνδρῶ χειρῶν, ἢ ἀκοι-
 νώντων ὃ παρβένε τόπον διδασκόμωτος· εἰ δὲ
 καὶ τὸ σάρκα ἐξ ἡμῶν ἔχη, ἀλλ' ὁμοίως αὐτῇ τῇ
 ἢ τῷ λόγῳ ὑπόστασις ᾧ ἡσά κλειν τυχα-
 νει τῷ Πατρὸς. Καὶ ὅλον δὲ τὸ μυστήριον
 τῇ δυνάμει τῆς Θεότητος γέγονεν. Ὅθεν
 ὅτι θαυμαστὸν ἐν ὀφθαλμοῖς ἡμῶν, πῶς
 ἔτιτε παρβένε, πῶς ὁ σωροῦθεις ἀνέστη καὶ
 τὰς νεκρὰς ἀνέστησε, πῶς ὁ βαπτισθεὶς,
 &

ANONYMI. Hunc lapidem beatus quo-
 que Daniel vidit excisum sine manibus, edo-
 cens Virginis partum sine communicatione
 fuisse: et si autem carnem ex nobis habeat,
 attamen hoc Verbi suppositum etiam à Do-
 mino Patre existit. Quin & totum hoc my-
 sterium virtute diuinâ factum est. Vnde est
 mirabile in oculis nostris, Quomodo Virgo
 pepererit; quomodo crucifixus resurrexerit,
 quomodo is qui a lapis cæsus, & confusus,
 &

Dan. 2, 35.
 Christus
 lapis sine
 manibus
 excisus.

CATE-
NA PA-
TRVM.

& quæcumque alia perpeſſus fuit, orbem ter-
rarum ſubegetit.

Qua fit
dies quam
fecit Do-
minus.

24. ΗΑC DIES QVAM FECIT DOMINVS.]
ORIGENIS. Non Solis curſum hoc loco diem
vocat, ſed præclara facinora quæ in eo geſta
ſunt. Quemadmodum enim qui diem ma-
lum dicit, non Solis curſum, ſed mala quæ in
ipſo ſunt intelligit ; ita etiam bonum diem,
præclara facta quæ in illo contigerunt. Quod
autem dicit eſt eiufmodi : Omnia præclara
facinora quæ in eo geſta ſunt Deus fecit: erat
enim illius ſolius manus efficere quæ facta
ſunt. Quid enim poſſit cum hoc die confer-
ri, in quo cum hominibus facta eſt reconci-
liatio, & diuturnum bellum fuit diremptum,
& terra cælum euasit, & homines terrâ indi-
gni Regno digni viſi ſunt , & noſtræ naturæ
priinitix ſuper cælum ſublatae ſunt , & paradi-
ſus apertus eſt, & veterem patriam recepimus,
& expunctum eſt maledictum, & ſublatum
peccatum. Eſſi enim omnes quoque dies fe-
cerit, illum tamen eximiè, quandoquidem
in illo maxima ſua myſteria impleuit. Qua-
propter etiam nos exultemus & lætemur in
eo duplicem quamdam ſolemnitatem cele-
brantes : vnam quidem, quod à captiuitate
diaboli ſimus liberati; alteram verò, quod et-
iam ad Regnum cælorum adducamur.